
510 Bilag til f. t. 1. vedr. kemiske; stoffer og produkter 

Bilag 1 

LISTE OVER STOFFER OG PRODUKTER, SOM ER OMFATTET AF LOVENS ' 
KAPITEL 7 . 

Bekæmpelsesmidler er plantebeskyttelsesmidler og biocidmidler. 

L, Plantebeskyttelsesmidler 

Ved plantebeskyttelsesmidler i kapitel 7 for- 
stås kemiske stoffer og produkter eller mikroor- 
ganismer, der har et eller flere af følgende for- 
mål: 
-  at beskytte planter eller planteprodukter 
홢 mod skadegørere eller at forebygge sådanne 

skadegøreres angreb, 
-  at øve indflydelse på planters livsprocesser 

på anden måde end som ernæring (f.eks. 
som vækstregulerende midler), 

-  at bevare produkter, som stammer fra plan- 
ter, der er uforarbejdede eller er forarbejde- 
de ved simple metoder såsom formaling, 
tørring eller presning, og for hvilke der ikke 
findes særlige Fællesskabsbestemmelser om 
konserveringsmidler, 

-  at ødelægge uønskede planter, at ødelægge 
plantedele, eller at bremse eller forebygge 
uønsket vækst af planter. 

2. Biocidmidler 

Ved biocidmidler i kapitel 7 forstås: 
Aktive stoffer og produkter, som indeholder ét 

eller flere aktive stoffer i den form, hvori de 
overdrages til brugeren, og som er bestemt til at 
kunne ødelægge, hindre, uskadeliggøre, hindre 
virkningen af eller på anden vis bekæmpe virk- 
ningen af skadegørere kemisk eller mikrobiolo- 
gisk. 

Aktive stoffer er kemiske stoffer eller mikro- 
organismer, herunder vira eller svampe, med ge- 
nerel eller specifik virkning på eller imod skade- 
gørere. 

Godkendelsespligten efter lovens kapitel 7 
gælder for kun for biocidmidler inden for de 23 
produkttyper som nævnes i bilag V i Europa- 
Parlamentets og Rådets direktiv 98/8/EF af 16. 
februar 1998 om markedsføring af biocidholdige 
produkter, og kun i det omfang biocidmidlerne 
ikke er defineret i eller falder inden for anven- 

delsesområdet af de direktiver (med senere æn- 
dringer), der er nævnt under afsnit 4 i dette bilag. 

Hovedoverskrifter over de 23 produkttyper 

HOVEDGRUPPE 1: Desinfektionsmidler og 
biocidmidler generelt 

Produkttype 1: Biocidmidler til hygiejne for 
mennesker 

Produkttype 2: Desinfektionsmidler til privat 
brug og brug i det offentlige sundhedsvæsen og 
andre biocidmidler 

Produkttype 3: Biocidmidler til veterinærhy- 
giejne ; 

Produkttype 4: Desinfektionsmidler til brug i 
forbindelse med levnedsmidler og fodringsste- 
der 홢 홢 

Produkttype 5: Desinfektionsmidler til drik- 
kevand 

HOVEDGRUPPE 2: Konserverings- og 
beskyttelsesmidler 

Produkttype 6: Konserveringsmidler til an- 
vendelse i beholdere. Konservering af industri- 
produktet,- bortset fra levnedsmidler og foder. 

Produkttype 7: Konserveringsmidler til over- 
fladefilm' 

Produkttype 8: Træbeskyttelsesmidler 

Produkttype 9: Beskyttelsesmidler til fiber- 
materialer, læder, gummi og polymeriserede 
materialer 

Produkttype 10: Midler til beskyttelse af 
byggematerialer 

Produkttype 11: Konserveringsmidler til væ- 
ske i køle- og processystemer 

Produkttype 12: Midler mod slim 


